СЛУДСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]12.02.2025

	№
	03

	с. Слудка

О внесении изменений в Положение о порядке назначения
и проведения схода граждан в Слудском сельском поселении
Вятскополянского района Кировской области

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 29 декабря 2004 года № 292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области», Уставом муниципального образования Слудское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области, Слудская сельская Дума РЕШИЛА:
     	1. Внести в Положение о порядке назначения и проведения схода граждан в Слудском сельском поселении Вятскополянского района Кировской области, утвержденное решением Слудской сельской Думы от 26.06.2023 №14 (с изменениями от 22.12.2023 № 33), следующие изменения и дополнения:
	1.1. статью 2 Положения дополнить пунктом 4 следующего содержания:
	«4. При решении вопросов, предусмотренных пунктом 2 части 4 статьи 1 настоящего Положения, в сходе граждан также могут принять участие граждане Российской Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта, в случае, если это установлено муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Кировской области.»;
   	1.2.  пункт 3 части 1 статьи 7 Положения исключить;
   	1.3. часть 1 статьи 9 Положения  изложить в следующей редакции:
   «1. Перед открытием схода проводится регистрация его участников с указанием фамилии, имени, отчества, года рождения, адреса места жительства,  серия и номер паспорта.  Регистрацию участников схода осуществляет лицо, уполномоченное главой Слудского сельского поселения (приложение № 2 к Положению).»;
    	1.4. 	часть 1 статьи 13 Положения  изложить в следующей редакции:
«1. Решения, принятые на сходе, подлежат обязательному исполнению всеми жителями населенного пункта, на территории которого проходил сход
 (либо части его территории).».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Слудской
сельской Думы                                                       		             О.С. Крайнова

Глава Слудского
сельского поселения						             С.Г. Ржанникова

Приложение 2
к Положению о порядке назначения и
проведения схода граждан в населенных пунктах
 (на части территории населенных пунктов),
входящих в состав Слудского сельского поселения
Вятскополянского района по вопросу введения и
использования средств самообложения граждан

СПИСОК
жителей  населенного пункта (части территории населенного пункта)______________________________________, присутствующих на сходе граждан    «___» _________________ 20___ года

Настоящим также даем согласие на обработку своих персональных данных администрации Слудского сельского поселения в соответствии  с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»  в целях проведения схода граждан и реализации решения схода (указанная формулировка дублируется на каждом листе регистрации).
	№
пп
	Фамилия, имя,
отчество
	Год рождения (в возрасте
18 лет  - число,  месяц рождения)
	Адрес места жительства
	Серия, номер паспорта
	Подпись

	1

	2

	3

	.